

## بررسی عملکرد مس کرمان در لیگ بیست و دوم

# نیامده رفتند!

سمیرا شیرمردی

روزنامه‌نگار

مس کرمان چند فصلی بود که برای رسیدن به لیگ برتر تلاش می‌کرد. آنها چند بار به صعود نزدیک شده بودند اما بدشانسی همه چیز را تغییر داد تا اینکه سال گذشته، این تیم با سرمربی بومی خود یعنی فرزاد حسین‌خانی به

هدف بزرگ خود رسید. با توجه به اینکه مس کرمان بعد از چند سال به لیگ برتر برگشت، به نظر می‌رسید باشگاه دست به تغییر زده و یک سرمربی باتجربه‌تر برای هدایت تیم انتخاب می‌کند اما این اتفاق نیفتاد تا به گونه‌ای از حسین‌خانی برای کار بزرگی که انجام داد، تقدیر کنند. مس کرمان با این سرمربی جوان کار خود را در لیگ برتر شروع کرد.

آنها در ابتدا نتایج خوبی نگرفتند تا اینکه توانستند پیکان را در کرمان گلباران کنند. همین برد کافی بود تا شایعه و حاشیه در مورد مس کرمان زیاد شود. یکی از این شایعه‌ها، بحث جادوگری بود. گفته می‌شد سرمربی تیم از جادوگر بهره می‌برد و به همین دلیل قبل از بازی ۴ گوشه زمین را چک می‌کند اما این خبر خیلی زود تکذیب شد. بعد از آن، یک سری

اتفاقات دیگر افتاد که بازیکنان تیم معتقد بودند خیلی‌ها شیطنت کردند که حسین‌خانی را زمین بزنند. در طول فصل نتایج مس کرمان آنقدر ضعیف شده بود که یکی، دو بار هم بحث تغییر سرمربی تیم به وجود آمد اما در همان حد شایعه باقی ماند و باشگاه از حسین‌خانی حمایت کرد. انگار حمایت‌ها جواب داد چون مس

کرمان توانست به خود بیاید و نتایج خوبی بگیرد. مسی‌ها روند خوبی را در پیش گرفتند و حتی توانستند با اختلاف ۸ امتیاز بالاتر از صنعت نفت آبادان و نفت مسجد سلیمان قرار بگیرند اما در حالی که تصور می‌کردند ماندن شان در لیگ برتر قطعی شده، تغییر سرمربی در تیم آبادانی، همه چیز را عوض کرد.

در روزهایی که صنعت نفت با سرمربیگری عبدالله ویسی نتایج درخشانی می‌گرفت، مس کرمان روز به روز بدتر از قبل می‌شد. آنها در یک بازی ۶ امتیازی، نتیجه را به آبادانی‌ها واگذار کردند و بعد از آن هم نتوانستند هیچ بردی به دست بیاورند و فاصله ۸ امتیازی به یک امتیاز رسید و کار به روز آخر کشید. در هفته آخر هم شکست مقابل سپاهان و پیروزی

صنعت نفت برابر گل گهر باعث شد، تیم آبادانی بالاتر قرار بگیرد و شاگردان فرزاد حسین‌خانی خیلی زود به لیگ یک برگردند. آن هم بعد از یک فصل سخت و پرحاشیه. همین مسأله هم باعث شد حسین‌خانی بلافاصله بعد از پایان لیگ، از سرمربیگری استعفا بدهد. این در حالی است که او یک فصل دیگر با مس کرمان قرارداد داشت.

## ثبات تا سقوط

محسن ذاکری

روزنامه‌نگار

مس کرمان با هدایت فرزاد حسین‌خانی سرمربی جوان خود موفق شد در رقابت‌های لیگ یک پس از ملوان به مقام دوم برسد و جواز حضور در بیست و دومین دوره لیگ برتر را کسب کند. عملکرد مس کرمان در رقابت‌های دسته اول به اندازه‌ی مطلوب بود که این تیم در همان فصل تا مراحل پایانی جام حذفی صعود کرد در انتها مقابل نساجی قهرمان جام به بن‌بست خورد و از گردونه مسابقات حذف شد. مطابق انتظار عملکرد مسی‌ها با فرزاد حسین‌خانی که قراردادش به واسطه عملکرد مطلوب لیگ یک با این تیم تمدید شد، در لیگ برتر افت فاحشی داشت. افتی که باعث سقوط و بازگشت آنها به رقابت‌های لیگ دسته اول با شکست مقابل سپاهان شد. در ادامه نگاهی به ترین‌های مس کرمان در بیست و دومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران می‌اندازیم. فصلی که به علت سقوط به دسته پایین‌تر آن هم در خانه به تلخ‌ترین شکل ممکن به پایان رسید.

ثبات سرمربی

لیگ بیست و دوم یکی از دوره‌های لیگ برتر بود که سرمربی‌ان روی نیمکت‌ها ثبات چندانی نداشتند.

در این بین اما چند تیم از جمله مس کرمان، ملوان، سرخابی‌های پایتخت و همچنین سپاهان بودند که نیمکت‌هایشان ثبات داشت و مدیران، لیگ را با همان سرمربی‌هایی که فصل را آغاز کرده بودند، به پایان بردند. نکته جالب درباره مس کرمان این است که مس هر چقدر با رتبه‌اش با فرزاد حسین‌خانی پایین‌تر می‌رفت، به جای اینکه جایگاه حسین‌خانی روی نیمکت این تیم کرمانی لرزان‌تر شود، محکم‌تر می‌شد! با این روند مس کرمان هم تبدیل به محدود تیم‌هایی می‌شود که لیگ بیست و دوم را بدون تغییر سرمربی به پایان برسانند. به عبارت دیگر می‌توان گفت مس کرمان دچار پدیده ثبات تا سقوط شد. پدیده‌ای که پیش از این در هیچ یک از تیم‌های جهان رخ نداده.

تفاضل ۱۴-

یکی از مهم‌ترین فاکتورها در فوتبال مدرن امروز برای نگه داشتن رتبه و جایگاه در جدول، پس از کسب امتیاز، تفاضل گل است. فاکتوری که برای رتبه‌بندی تیم‌های ورزشی بیشترین ارزش را پس از مجموع امتیازات کسب شده دارد. نکته جالب درباره تفاضل گل مس کرمان در این فصل این است که این فاکتور برای این تیم روی عدد ۱۴- مانده. شاید تنها نکته مثبت مس کرمان در رقابت‌های این فصل همین تفاضل گل



### نگاهی به نیمکت؛ نوشدارو بعد از مرگ سهراب

اولین کار هر سرمربی لیگ یکی که به لیگ برتر صعود می‌کند، در فصل اول بدون شک ماندن در لیگ برتر است. کاری که مس کرمان نشان داد هیچ اعتقادی به آن ندارد. مس بعد از صعود تحت هدایت فرزاد حسین‌خانی تمام تلاشش را کرد که بتواند در لیگ بماند و حتی تا هفته آخر در منطقه سقوط قرار نداشت اما اوجگیری شاگردان ویسی و عملکرد ناامیدکننده نارنجی پوشان مس در نهایت این تیم را دوباره به لیگ آزادگان فرستاد. که در نهایت با استعفای حسین‌خانی از هدایت این تیم همراه شد. توافق جدایی بعد از سقوط به لیگ آزادگان درست حکم نوشدارو بعد از مرگ سهراب را دارد. در جریان نیم فصل دوم لیگ آزادگان مس کرمان و فرزاد حسین‌خانی بارها این امکان را داشتند که با جدایی توافقی به تیم در حال سقوط خود شوک وارد کنند اما به حدی این کار را به تأخیر انداختند که در نهایت مس کرمان دوباره به لیگ آزادگان برگشت.

فرزاد حسین‌خانی فصل پیش با مس کرمان به لیگ برتر صعود کرد و آنقدر به ماندن در این تیم اصرار کرد که دوباره مس کرمان راهی لیگ آزادگان شد. تجربه نشان داده است که سقوط به لیگ آزادگان مثل باتلاق برای تیم‌هاست و هر تیمی که از لیگ برتر به آزادگان سقوط کرده به این راحتی‌ها موفق به بازگشت نشده. حالا باید صبر کرد و دید نارنجی پوشان چه زمانی می‌توانند بار دیگر طعم شیرین لیگ برتر شدن را بچشند.

### ستاره فصل؛ عارف رستمی

در تیمی که به لیگ یک سقوط کرده، نمی‌توان بازیکنی را ستاره دانست. با وجود این عارف رستمی وینگر چپ و مهاجم کرمانی‌ها فصل پرفروغی را تجربه کرد. او برای مس ۸ گل به ثمر رساند که با هر معیاری برای یک تیم نه جدولی آن هم بازیکنی که ذاتاً وینگر بوده، قابل قبول است. بازیکنی که تنها یک فصل سابقه حضور در لیگ برتر را داشته و تنها یک فصل کم فروغ را در ذوب‌آهن سپری کرده بود، در مس با وجود همه شرایط بد و ناامیدکننده عملکردی قابل قبول داشت. در کنار او باید از امین قاسمی نژاد مهاجم تخصصی و کهنه‌کار و نام‌آشنا یاد کرد که ۵ گل زد و یک پاس گل داد تا بهترین بازیکن مس بعد از عارف رستمی باشد.

قیاس این دو یعنی رستمی گمنام و کم‌تجربه با یک مهاجم تخصصی و کهنه‌کار ارزش کار رستمی را بیشتر نشان می‌دهد.

### پدیده فصل؛ سامان تورانیان

سامان تورانیان، مدافع-هافبک ۲۱ ساله مس کرمان از جمله معدود بازیکنان جوانی بود که در این فصل موفق شد فرصت بازی زیادی در ترکیب تیمش به دست آورد. تورانیان با اعتماد فرزاد حسین‌خانی این فصل در ۲۷ بازی لیگ در ترکیب اصلی مس حضور داشت و در ۱۴ مسابقه هم در نقش بازیکن جانشین به ترکیب تیمش اضافه شد که نکته جالب توجه اینکه در این ۲۷ مسابقه، در ۱۳ بازی در مدت زمان حضور سامان تورانیان در زمین مسابقه دروازه مس کرمان بسته مانده که نشان از تأثیرگذاری این مدافع-هافبک جوان در ترکیب نارنجی پوشان کرمانی دارد. او همچنین در این فصل موفق شد که ۱ پاس گل به نام خودش ثبت کند.

### ضعیف‌ترین بازیکن

در تیمی که سقوط کرده، اصولاً برای تصاحب عنوان ضعیف‌ترین و بدترین بازیکن مشتری زیاد است! عباس زراعتکار مهاجم ۲۱ ساله مس یکی از ضعیف‌ترین بازیکنان این تیم در فصلی که گذشت، بود. او ۱۲ بار یا پیراهن مس به میدان رفت اما دقیقاً حضور او در زمین به یعنی حتی به اندازه ۲ بازی هم برای مس بازی نکرد و بیشتر به عنوان بازیکنی برای وقت تلف کردن به زمین می‌رفت! در کنار زراعتکار باید از عیسی پرتو نیز یاد کنیم. مدافع ۳۸ ساله مس که آمارش شمیسه و به پارس جنوبی پیوست. به تیم در حال سقوط خود شوک وارد کنند اما به حدی این کار را به تأخیر فرزاد حسین‌خانی فصل پیش با مس کرمان دوباره به لیگ آزادگان برگشت. ماندن در این تیم اصرار کرد که دوباره مس کرمان راهی لیگ آزادگان شد. تجربه تیمی که از لیگ برتر به آزادگان سقوط کرده به این راحتی‌ها موفق به بازگشت نشده. حالا باید صبر کرد و دید نارنجی پوشان چه زمانی می‌توانند بار دیگر طعم شیرین لیگ برتر شدن را بچشند.

